
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

с. Сигаево 
01.02.2019                  № 74 

          

О проведении аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в 

муниципальной собственности или государственная собственность на который не 

разграничена  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ  «О 

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 

135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом  муниципального образования 

«Сарапульский район», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район»  от 21 июня 2018 № 143/13 «О форме проведения торгов на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или 

ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, 

проводимых Администрацией муниципального образования «Сарапульский 

район», Администрация муниципального образования «Сарапульский район» п о с 

т а н о в л я е т: 

 

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в 

муниципальной собственности или государственная собственность на который не 

разграничена по следующим лотам: 

- лот №1: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Поворот на д. 

Оленье Болото,  (16+ 900 км автодороги Костино-Камбарка, справа) 10м от главной 

дороги (номер рекламной конструкции в соответствии со Схемой размещения 

рекламных конструкций муниципального образования «Сарапульский район» - 

№1); 

- лот №2: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Оленье-Болото», (19+950 км справа 10м от  автодороги Костино-

Камбарка) Поворот д. Лысово  (номер рекламной конструкции в соответствии со 

Схемой размещения рекламных конструкций муниципального образования 

«Сарапульский район» - №2); 

- лот №3: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Соколовское»,  (38+100 км автомобильной дороги Костино-Камбарка) 

consultantplus://offline/ref=EDE90AA59B6946E7364174068490A3B9224ED8BA4ED08A821A2C8D32CF8986E33562D00B3EB5C161q2q3K
consultantplus://offline/ref=EDE90AA59B6946E7364174068490A3B9224ED8BA4ED08A821A2C8D32CF8986E33562D00B3EB5C161q2q3K
consultantplus://offline/ref=0EE9FC31F5240030B0BD51A94794C199EE0399BC174A83522BB8B9F671E7FCF3E9B79C47B67E3C3EN6Y6F
http://docs.cntd.ru/document/465524998


, 10м от главной дороги Сарапульский район, Ельниковское месторождение нефти, 

куст № 24  (номер рекламной конструкции в соответствии со Схемой размещения 

рекламных конструкций муниципального образования «Сарапульский район» - 

№3); 

 

- лот №4: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Соколовское», (36+150 км слева 3м от автомобильной дороги 

Костино-Камбарка) перекресток д. Соколовка  (номер рекламной конструкции в 

соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций муниципального 

образования «Сарапульский район» - №4); 

- лот №5: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Соколовское», (36+100 км, 10м справа автомобильной дороги 

Костино-Камбарка) Перекресток д. Соколовка   (номер рекламной конструкции в 

соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций муниципального 

образования «Сарапульский район» - №5); 

- лот №6: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Мазунинское», (31+800 км автомобильной дороги Костино-Камбарка,  

10м слева) Поворот в  с. Мазунино   (номер рекламной конструкции в соответствии 

со Схемой размещения рекламных конструкций муниципального образования 

«Сарапульский район» - №6); 

- лот №7: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Сигаевское», Сарапульский район, с. Сигаево,  1+000 км, 10м справа 

от автомобильной дороги Сарапул-Каракулино, (номер рекламной конструкции в 

соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций муниципального 

образования «Сарапульский район» - №7); 

- лот №8: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Мостовинское», (30+050 км, 6м слева от автомобильной дороги 

Сарапул-Каракулино) Отворот на д. Заборье, слева   (номер рекламной конструкции 

в соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций муниципального 

образования «Сарапульский район» - №14); 

- лот №9: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (щитовая рекламная конструкция). Место установки: Муниципальное 

образование «Дулесовское», (6+300 км, 10м справа от автомобильной дороги 

Сарапул- Воткинск) Поворот на Яромаску  (номер рекламной конструкции в 

соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций муниципального 

образования «Сарапульский район» - №15). 

2. Утвердить аукционную документацию (Приложение 1). 

3. Установить: 

3.1. Место, дата и время проведения аукциона: Удмуртская Республика, 

Сарапульский район, с.Сигаево, ул. Лермонтова, д. 30,  3 этаж, зал заседаний, 22 

марта 2019 года, 10 часов 00 минут; 

3.2. Срок подачи заявок на участие в аукционе – с «15» февраля 2019 года по 

«15» марта 2019 года  включительно в рабочие дни, с понедельника по пятницу с 9 



часов 00 минут до 16 часов 00 минут (с учетом перерыва на обед и технических 

перерывов), по адресу: с.Сигаево, ул. Лермонтова, д. 30, каб. № 17; 

3.3. Дату и время рассмотрения заявок на участие в аукционе – 18 марта 2019 

года с 09 часов 00 минут; 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Вестник Сарапульского района» в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов МО «Сарапульский  район». 

5. Разместить аукционную документацию на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов: torgi.gov.ru. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» - 

начальника управления по муниципальному хозяйству и строительству Пермитина 

Ю.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

  Утверждено  

Постановлением Администрации  

МО «Сарапульский район» 

от 01.02.2019 N74 

 

 

АУКЦИОННАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 
НА ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА НА УСТАНОВКУ 

И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ, 

КОТОРЫЙ НАХОДИТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЙ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, А ТАКЖЕ 

НА ЗДАНИИ ИЛИ ИНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ПРОВОДИМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"  
 

1. Информационная карта аукциона 

№п/п Наименование Информация 

1 Форма торгов 

Аукцион, открытый по составу участников и 
форме подачи заявок. 
Условия аукциона, порядок и условия 
заключения договора с участником аукциона 
являются условиями публичной оферты, а 
подача заявки на участие в аукционе является 
акцептом такой оферты. 
 

2 
Организатор аукциона, 

контактная информация 

Отдел архитектуры и градостроительства 
Управления муниципального хозяйства и 
строительства Администрации 
муниципального образования «Сарапульский 
район»;  
Начальник отдела – Устиченко Анна 
Андреевна, тел.(34147) 2-46-29; 
Адрес электронной почты: sar-
24629@udm.net 

Местонахождение: 427990, Удмуртская 
Республика,  Сарапульский район, с.Сигаево, 
ул. Лермонтова, д. 30, каб. № 17; 
 

3 
Место, дата и время 

проведения аукциона: 

Удмуртская Республика, Сарапульский район, 
с.Сигаево, ул. Лермонтова, д. 30,  3 этаж, зал 
заседаний; 
22 марта 2019 года; 
10 часов 00 минут 
 

4 
Реквизиты решения о 
проведении аукциона: 

постановление Администрации 
муниципального образования «Сарапульский 
район» № _________ от ______________ 2019 

mailto:sar-24629@udm.net
mailto:sar-24629@udm.net


 

5 

Цена лота - начальная 
(минимальная) цена 
предмета аукциона: 

 

указана в разделе 2 настоящей документации 

6 

Шаг аукциона - величина 
повышения начальной 
(минимальной) цены 

договора 
 

5% начальной цены лота 

7 

Дата и время начала 
подачи заявок на участие в 

аукционе: 
 

«15» февраля 2019 года с 09.00 час 

8 

Дата и время окончания 
приема заявок на участие в 

аукционе: 
 

«15» марта 2019 года до 16.00 час. 

9 Порядок приема заявок: 

прием заявок осуществляется в рабочие дни: 
понедельник-пятница - с 9.00 до 16.00 (с 
учетом перерыва на обед и технических 
перерывов). 
 

10 
Дата и время 

рассмотрения заявок: 
 

«18» марта 2019 года с 09.00 час 

11 
Порядок и срок отзыва 

заявок на участие в 
аукционе 

Заявитель вправе отозвать заявку в любое 
время до установленных даты и времени 
начала рассмотрения заявок на участие в 
аукционе.  
 

12 
Форма заявки на участие в 

аукционе: 
Приложение № 1 к аукционной 
документации 

13 Порядок внесения задатка: 

Задаток вносится в срок, обеспечивающий 
поступление средств на счет организатора 
аукциона до даты окончания срока приема 
заявок. Документом, подтверждающим 
внесение задатка на счет Организатора 
торгов, является платежное поручение с 
отметкой банка. В случае если заявителем 
подана заявка на участие в аукционе в 
соответствии с Приложением 1, соглашение о 
задатке между организатором аукциона и 
заявителем считается совершенным в 
письменной форме. 
 

14 Размер задатка: 
50% годовой арендной платы. Указан в 
разделе 2 настоящей документации 

15 Реквизиты для внесения Получатель: УФК по Удмуртской Республике 



задатка: (Администрация муниципального образования 
"Сарапульский район"),  л/с 05133007920, ИНН 
1818000563, КПП 183801001, ОТДЕЛЕНИЕ-НБ 
УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА Г. ИЖЕВСК, БИК 
049401001, р/с 40302810394013000124. 
Назначение платежа: задаток для участия в 
аукционе  на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, лот ___. 
 

16 Возврат задатка: 

Сумма задатка возвращается переводом на 
расчетный счет заявителя в следующих 
случаях: 
- не допущенному к участию в аукционе 
(заявка на участие в аукционе которого 
отклонена комиссией) – в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия комиссией 
такого решения (подписания протокола 
рассмотрения заявок); 

- отозвавшему свою заявку - в течение 5 (пяти) 
рабочих дней после получения официального 
отзыва; 

- участнику, не выигравшему аукцион - в 
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах 
аукциона; 

- всем заявителям в течение 5 (пяти) рабочих 
дней с даты принятия организатором 
аукциона решения об отказе от проведения 
аукциона. 
 

17 
Проект договора на 

установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции: 

Приложение № 2 к аукционной 
документации 

18 
Срок на который 

заключается договор: 
5 лет 

19 
Срок подписания 

договора: 

Организатор аукциона в течение 3 (трех) 
рабочих дней с даты подписания протокола 
аукциона направляет победителю аукциона 
проект договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции; 

Победитель аукциона подписывает договор и 
представляет его организатору аукциона в 
течение 10 (десяти) рабочих дней; 

Договор должен быть подписан сторонами и 
заверен печатью не позднее 20 (двадцати) 
дней после завершения аукциона и 



оформления протокола, но не ранее чем 
через 10 (десять) дней со дня размещения 
протокола о результатах аукциона на 
Официальных сайтах. 

 

20 
Изменение условий 

договора: 

Изменение условий договора, указанных в 
документации аукциона, по соглашению 
сторон и в одностороннем порядке не 
допускается. 

 

21 
Требования к участнику 

аукциона: 

Заявителем может быть любое юридическое 
лицо независимо от организационно-
правовой формы, формы собственности, 
места нахождения и места происхождения 
капитала или любое физическое лицо, в том 
числе индивидуальный предприниматель, 
претендующее на заключение договора и 
подавшее заявку на участие в аукционе. 
Заявитель не допускается аукционной 
комиссией к участию в аукционе в случаях: 
- непредставления определенных аукционной 
документацией документов либо наличия в 
таких документах недостоверных сведений об 
участнике аукциона; 
- невнесения полной суммы задатка в 
качестве обеспечения заявки на участие в 
аукционе; 
- несоответствия заявки на участие в аукционе 
требованиям аукционной документации; 
- наличия решения о ликвидации заявителя - 
юридического лица или наличие решения 
арбитражного суда о признании заявителя - 
юридического лица, индивидуального 
предпринимателя банкротом и об открытии 
конкурсного производства; 
- наличие решения о приостановлении 
деятельности заявителя в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, на день рассмотрения 
заявки на участие в конкурсе или заявки на 
участие в аукционе. 
Отказ в допуске к участию в аукционе по 
иным основаниям, кроме указанных выше 
случаев, не допускается. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Предмет аукциона 

№ 
лота 

адрес установки и 
эксплуатации рекламной 
конструкции 

номер 
рекламной 
конструкции 
в схеме 

вид 
рекламной 
конструкции 

количество 
сторон 

общая площадь 
информационного 
поля 

годовой размер 
платы по 
договору, без 
учета НДС __% 

Цена лота Размер 
задатка 

1 Поворот на д. Оленье Болото,   
(16+ 900 км автодороги 
Костино-Камбарка, справа) 10м 
от главной дороги 

1  щитовая 
рекламная 

конструкция 

1 18 13896 15606 6948 

2 Муниципальное 
образование 
«Оленье-Болото», 
(19+950 км справа 10м от  
автодороги Костино-Камбарка) 
Поворот д. Лысово  

2  щитовая 
рекламная 

конструкция 

2 36 27792 31212 13896 

3 Муниципальное 
образование 
«Соколовское», 
(38+100 км автомобильной 
дороги Костино-Камбарка) , 
10м от главной дороги 
Сарапульский район, 
Ельниковское месторождение 
нефти, куст № 24 

3  щитовая 
рекламная 
конструкция 

2 36 27792 31212 13896 

4 Муниципальное 
образование 
«Соколовское», 
(36+150 км слева 3м от 
автомобильной дороги 
Костино-Камбарка) 
перекресток д. Соколовка 

4  щитовая 
рекламная 
конструкция 

2 4 3088 3468 1544 

5 Муниципальное 
образование 
«Соколовское», 
(36+100 км, 10м справа 
автомобильной дороги 
Костино-Камбарка) 
Перекресток д. Соколовка 
 

5  щитовая 
рекламная 
конструкция 

2 
 

36 27792 31212 13896 



6 Муниципальное 
образование 
«Мазунинское», 
(31+800 км автомобильной 
дороги Костино-Камбарка,  
10м слева)Поворот в  с. 
Мазунино  

6  щитовая 
рекламная 
конструкция 

2 36 27792 31212 13896 

7 Муниципальное 
образование 
«Сигаевское», 
Сарапульский район, с. 
Сигаево, ( 1+000 км, 10м 
справа от автомобильной 
дороги Сарапул-Каракулино) 
 

7  щитовая 
рекламная 
конструкция 

1 18 13896 15606 6948 

8 Муниципальное 
образование 
«Мостовинское», (30+050 км, 
6м слева от автомобильной 
дороги Сарапул-Каракулино) 
Отворот на д. Заборье, слева 

14 щитовая 
рекламная 
конструкция 

2 36 27792 31212 13896 

9 Муниципальное 
образование 
«Дулесовское», (6+300 км, 10м 
справа от автомобильной 
дороги Сарапул- Воткинск) 
Поворот на Яромаску   

15 щитовая 
рекламная 
конструкция 

2 36 27792 31212 13896 

 

 

 

 

 


